
 RASPORED SV. MISA  
   

  25.12. PONEDJELJAK: BOŽIĆ – ROĐENJE GOSPODINOVO 

           – 7:30 sati: župna sveta misa 
            –  9:30 sati: + Govedić Nikola, Pintarić Biserka i Vlado 
           –  11:00 sati: + Mišak Ivan i Franjica, Vugrinec Većeslav i Katarina, Barbir Stjepan 

                     Na kraju svete mise – kratki božićni program i blagoslov djece!      

 
 

 

                    
 

  26.12. UTORAK – SV. STJEPAN, PRVOMUČENIK; BLAGDAN 
                               – 7:30 sati: + Sačić Stjepan i ob.; Skupnjak Stjepan i ob. 
                                       – 17:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića) 

  27.12. SRIJEDA – SV. IVAN, APOSTOL I EVANĐELIST; BLAGDAN 
                             – 7:30 sati: + Vugrinec Đuro god., Katarina, Stanislav i Katica 

  28.12. ČETVRTAK – NEVINA DJEČICA, MUČENICI; BLAGDAN 
                                   – 7:30 sati: + Kosec Ivan god. i Marija                          

  29.12.  PETAK – 7:30 sati:: + Kuharić Marin, rod. Skupnjak i Kosec 

  30.12. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. str. listića) 

  31.12. NEDJELJA – SV. OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA – Stara godina 
  – 7:30 sati: + Lacko Agata god. i ob. Lacko 

                        –  9:30 sati: + Mišak Danica i Vugrinec Ivan 
               – 11:00 sati: župna sveta misa / zahvalnica 
 

 

 
 

 
 

 TISAK: župni listić; Glas koncila; kalendari za 2024. godinu… 

 prošle nedjelje u milostniji za Caritas (župni i biskupijski) skupljeno je 750 
eura. Hvala svima na daru za one koji su u potrebi. 

  u utorak 26.12. nakon jutarnje svete mise započinjemo s blagoslovom kuća. 
Raspored je objavljen na posebnom listiću kao i na župnoj internetskoj stranici. 

 hvala svima koji ste i ove godine darovali za potrebe naše župe, kao i 
na svakom trudu i vremenu koje ste poklonili za rast i napredak naše 
župne zajednice! 

  možete se pretplatiti na Katolički Tisak za 2023. god.: Glasnik sv. Josipa; 
Glasnik Srca Isusova i Marijina, ali i na druge časopise (Kana, Veritas, Marija…) 

  OZIV: Siniša Levanić, (r. 8.5.1979.), sin Ivana Levanića i Milice r. Gregurić, 
Bartolovečka ul. 9, Trnovec; uzima Andreju Svetec (r. 16.8.1989.), kćer Silvestra 
Sveteca i Slave r. Pižeta, (Bartolovečka. ul. 9, Trnovec), krštena u Maruševcu; 
rodom iz Varaždina, Banfica. Vjenčanje će biti 13.1.2024. u Trnovcu. 

 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
prosinac, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
BADNJAK 

 

  24. prosinca 2023. Godina XVI. Broj 4 (778) 

1. čitanje: 2 Sam 7.1-5.8b-12,14a.16 

Psalam: 89,2-5.2-29 

2. čitanje: Rim 16,25-27  

Evanđelje: Lk 1, 26-38  

 

“Probudi se, čovječanstvo! Zbog vas je Bog postao čovjek… Opet vam 
kažem: za vas je Bog postao čovjek.” 

Sv. Augustin 

Neka svima bude 

miran, 

sretan i 

blagoslovljen Božić! 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ PREDBOŽIĆNO EVANĐELJE (LK 1,26-38) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKUPNE SVETE MISE: (26.12. I SUBOTA 30.12.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sv. Stjepan, 26. prosinca, 17:00 sati: skupna sveta misa: + Kosec Ivan; + 
Govedić Stjepan i ob. Gregorić; + Špiranec Stjepan, Štefica; Josip, Ivan i 
Marija; + Gregurić Pavel i Mirko god.; + Perši Štefica i Zvonko god.; + Tuđan 
Ivan god.; + Videc Pavao i ob. Vitković; + Mišak Stjepan i rod.; Filipović 
Stjepan i ob.; Kopjar Darko i ob.; + Buhin Stjepan i Milica; + Skrovec 
Štefanija, Žmuk Ivan, Marija; Kruno i rod., rod. Skrovec; + Mikulić Petar i 
sinovi, Božidar i Stjepan; ob. Mišak; Mesarić Rok i Stanislava; + Skupnjak 
Stjepan i Anđela god., i rod.; Mišak Tomo, Ivka; Hren Branko, Čurila Nadica; 
+ Šantalab Štefica i Franjo, rod. i ob.; + Mišak Stjepan, Sermek Tomo; + 
Marjanović Stipo; + Tuđan Stanislava (ž.) i Stjepan; Magić Stjepan; + Ostroški 
Stjepan, Mišak Stjepan; + Stjepan i Ivanka Hren; + Stjepan Grozdek i rod.; + 
Lacko Stjepan, Dragica; Domiter Ivica; + Roško Stjepan i Elizabeta; Jambrošić 
Stjepan i Danica; + Jurišak Stjepan, Terezija i rod. Skupnjak; + Jagačić Stjepan; 
+ Kučina Štefica i Ivan, Dreven Zvonko; + Skupnjak Stjepan, Slavica i ob.; 
ob. Jerešić; + Žmuk Stjepan i Ana, rod. Komes; + Tuđan Stjepan i Dam ir; 
Hanžek Nada; + Sačić Štefica i ob.; ob. Benko; + Sačić Angjela; + Hrman 
Stjepan; Hrman Stjepan i rod, Skupnjak Štefica i Stjepan; Kučko Stjepan; + 
Živko Zdravko god., Franjo, Barbir Stjepan i Milka; + Mišak Štefica i ob., 
Sambolec Stjepan i ob.; + Mišak Stjepan i rod. Skupnjak; + Mikulić Stjepan i 
Ana; Vlahović Ana, Hrman Stanko i rod.; + Mišak Bartol i Slavica; ob. Mišak, 
Mlakar i Kosec; + Novak Drago i Žmuk Ivan; + Tuđan Stjepan; + Skupnjak 
Stjepan, Ivan i Pavao; + Skupnjak Stjepan, Drago i Marija; + Horvat Štefica; 
+ Vugrinec Stjepan, Petar i Ivanka; Šutak Dragutin i Katarina; + Vugrinec 

Stanislava (ž.); Stjepan i Marija; + Stjepan, Magdalena, Josip i Nada Marković  

Događaju Isusovog rođenja puno toga je prethodilo. Ono se nije dogodilo tek tako. 
Ništa se ne događa tek tako. Sve ima svoje razloge, svoj smisao. Ja i ti ga možda ne 
vidimo. Ni u svojem životu… Ni u životima drugih… Nekad nam se možda čini da je 
sve besmisleno. Ima li smisla život koji je tako često ispunjen patnjom, strahom, 
neizvjesnostima, razočaranjima, ratovima, glađu, neuspjesima, bolestima? … Događaj 
Božića je taj koji donosi smisao našem postojanju. Božić znači: Bog postoji i Bog nas 
toliko voli da je postao jednim od nas. To je ono što daje smisao našem životu: Bog koji nas 
ljubi! On dolazi na svijet da postane dijete, i da dijete - ostane. Biti dijete znači biti Božji, 
neiskvaren, nevin, bez predrasuda, bez kalkulacija. Takvo je malo dijete – takav je naš 
Bog. Dok Bog u Isusu postaje čovjekom – on nas (odrasle) uči – kako (p)ostati dijete.  

U životu imamo puno pitanja, puno toga nam nije jasno. Kako odrastamo i polako 
stječemo životnu mudrost, možda neke stvari počinjemo shvaćati, ali istovremeno se 
javlja toliko novih pitanja od kojih će (na ovom svijetu) mnoga ostati neodgovorena. 
Puno puta ćeš se pitati: Kako će sve to biti? Mogu li ja to? Što ako ne uspijem? Što ako podbacim? 
Što ako razočaram sebe i druge? Što ako sam ih već razočarao/la? Ne boj se! I Marija se pitala… 
Samo vjeruj. Vjeruj onome koji te bezuvjetno ljubi. Njemu ništa mu ne moraš 
dokazati; ne moraš nikoga pobijediti u životnoj utakmici. Otkrit ću ti jednu tajnu. Tajna je 
da - nema utakmice. Život nije natjecanje; nije nadmetanje, nema bodova koje treba 
skupljati kako bi bili bolji od drugih… To je sve samo privid koji nas odvlači od bitnog. 
Nikome ništa na ovome svijetu ne moramo dokazati. Nikome se ne moramo svidjeti. 
Svijet želi da mu se svidimo i dokažemo. Svijet priznaje samo one koji se neprestano dokazuju 
i pobjeđuju. A sve to nas samo odvlači od ljubavi prema bližnjemu. I od Ljubavi koja je za nas 
postala čovjekom. Nije pogrešno boriti se i nešto postići, nije grijeh uspjeti u životu. Ali treba 
dobro promisliti o tome što je to zapravo uspjeh, što znači uspjeti? Uz sve uspjehe, ključno je 
ne zaboraviti jedno: biti i ostati otvoren za ljubav – poput novorođenog djeteta.  

Ne boj se ako ti je nekad teško. Kao i Mariji, Bog i tebi šalje anđele. Mnogi su 
oko tebe. Možda misliš da su to samo obični ljudi… Nisu obični… Od Boga su ti 
poslani i darovani. A ima i pravih anđela koje nam Bog šalje. Oni nas poznaju po 
imenu, oni nas vode k Bogu, oni nas ohrabruju da volimo. I ti si nekome anđeo. 
Možda nisi ni svjestan/svjesna toga. Nekome si anđeo glasnik koji svojim 
životom govori o Bogu… Nekome si anđeo čuvar bez kojega bi ta osoba bila 
izgubljena… Važan/na si Bogu. Ono djetinje, neiskvareno u tebi – Bog računa s 
tim. Ovome što si i tko si sada – puno je toga prethodilo. Prije nego si postao 
dijete koje ovo može čitati; ili mladi odrastao čovjek; ili muž ili žena, otac ili 
majka; uspješan poslovni čovjek ili vrijedan radnik; ili mudar djed ili baka… 
bio si – dijete. Nije to bilo tek tako. Ništa se ne događa tek tako. Bio si dijete da 
naučiš ljubiti i biti ljubljen. Razmatrajući o djetetu Isusu ovog Božića, sjeti se tog 
djeteta u sebi. Ono je i dalje tu – želi voljeti i biti voljeno. Sretan Božić svima! 

                vlč. Hrvoje 

 

Subota, 30. prosinca, 17:00 sati: skupna sveta misa: + Dukarić Marijan god. 
i Anka; ob. Hižak, Novak, Mišak i Novko; + Mišak Mijo; + Mišak Branko god.; 
+ Večeslav Mikulić; + Skupnjak Marija i Branko god.; +  rod. Bodalec, Kraus, 
Vera Vusić; za duše u čistilišu; + zahvala Majci Božjoj Snježnoj i sv. Josipu; + 
Marija Mišak i Stjepan (Zeleni put); + Sačić Anđelka (Varaždinska ul.); + 
zahvala za zdravlje; + Tuđan Štefica, ob. Copak; zahvala za zdravlje; + zahvala  
Srcu Isusovom i Marijinom; + Višnjić Petar god., Dragica; Vugrinec Stjepan i 
Danica; + Foder Ivan i Anka god., Josip, Amalija; Ljubek Antun; + Vitković 
Boris god., Skupnjak Stjepan i Ana; + Karlović Agata god., Josip i braća; 
Hrupek Stjepan i Alen; + ob. Makaj, Golubić i Vasilev; + na čast Presvetom 
Trojstvu – zahvala na svim primljenim milostima; + Tenšić Vjekoslava; + 
Vinko Marjanović god. i Mara; + na čast Isusovom rođenju; + Novosel Stanko, 
Ivan i rod.; Antun i Terezija Žmuk; + Mišak Petar god., rod. Višnjić; + Novosel 
Branimir god., Dražen i Stanislav; + za zdravlje; + Vjekoslav Videc 


